3

1433. november 19. Buda.
Pálóci261 György esztergomi érsek nürnbergi János fiának: Jaxo Jakabnak adja azt a
kanonokságot, amelyet Poroszországi Jakab halálával Zsigmond császártól és királytól
már elnyert, és utasítja a társaskáptalant annak átadására Jaxo Jakab részére.

Átírta Tizieban-i Vencel fia: Vencel császári közjegyző 1433. nov. 22-i közjegyzői iratában (4).

Georgius miseratione divina archiepiscopus ecclesie Strigoniensis locique eiusdem
comes perpetuus, primas et Apostolice Sedis legatus natus dilecto nobis in Christo,
discreto viro domino Jaxoni nato Iohannis de Newnburga presbitero Pragensis diocesis,
salutem et paternam benedictionem. Fulgent in te ex parte devotionis laudandarumque
virtutum et probitatis inducia, que sic de tue probitatis meritis audivimus, ut eo dignum
te ad obtinendam nostri favoris gratiam reputemus. Horum igitur intuitu meritorum
canonicatum et prebendam ecclesie collegiate Beati Martini Posoniensis dandos per
obitum honorabilis viri magistri Iacobi ipsorum canonicatus et prebende ultimi veri et
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immediati possessoris de iure et de facto vacantes tibique per serenissimum dominum
nostrum Sigismundum Romanorum imperatorem semper augustum ac Hungarie,
Boemie etc. regem auctoritate sui iuris patronatus collatos de ipsius speciali et litteratoria
commissione seu mandato nobis specialiter facto tam eiusdem sue serenitatis nobis
superinde specialiter concesse, quam nostra ordinaria auctoritatibus de novo tue
dilectioni conferimus et providemus, ymmo in illos te instituimus et confirmamus
presentium per vigorem, investientes discretum virum Nicolaum Choler de Cibinio
Agriensis diocesis clericum, procuratorem tuum legittimum, de cuius procurationis
mandato nobis per quoddam instrumentum publicum manu cuiusdam notarii confectum
evidentibus constitit documentis presentialiter de eisdem. Quocirca honorabilibus et
circumspectis viris dominis, preposito, custodi singulisque canonicis et toti capitulo
ecclesie Posoniensis prefate in veritate sancte obedientie et sub excommunicationis pena
firmiter precipientes committimus et mandamus, quatenus te vel procuratorem tuum tuo
nomine in canonicum ipsius ecclesie Posoniensis recipiant et admittant stallo in choro,
voce et loco in capitulo cum plenitudine iuris canonici assignatis, de universis quoque
et singulis proventibus, fructibus, redditibus, iuribus, obventionibus et emolumentis
ipsorum canonicatus et prebende quibuscunque tibi plenarie respondeant et per hos,
quorum interest vel interesse poterit, faciant tibi locis et temporibus opportunum et
integre responderi, in quarum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum
presentes litteras nostras fieri sigilloque nostro anulari et eius appensione iussimus
communiri. Datum Bude nostre Strigoniensis iurisdictionis, in festo Beate Elizabet
vidue, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio.

4

1433. november 22. Pozsony, a Szent Márton- másképp Üdvözítő-egyház sekres-
tyéje.
Tizieban-i Vencel fia: Vencel császári közjegyző írásba foglalja, hogy a nürnbergi Jaxo
Jakabot a pozsonyi társaskáptalan tagjai beiktatták a Pálóci György esztergomi érsek
által neki adott javadalomba.

Hártyán, kezdő nagy „i” betűvel, a szöveg alatt a közjegyző jelvényével és záradékával. Pozsonyi
kápt. mlt. F-9-174. (DF 228111.)

In nomine Domini, Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo
tricesimo tertio, indictione undecima, die1 solis, vicesima secunda mensis Novembris,
hora tertiarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, do-
mini Eugenii divina providentia pape quarti anno tertio, in ecclesia collegiata parochiali
Sancti Martini alias Sancti Salvatoris in Posonio Strigoniensis diocesis et in sacristia
eiusdem ecclesie, in mei notarii publici infrascripti testiumque presentia subscriptorum
ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum constituti personaliter venerabiles et
circumspecti viri domini . .2 viceprepositus Iacobus custos necnon totumque capitulum
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dicte ecclesie Posoniensis ad infrascripta specialiter congregati ex una et honorabilis ac
circumpectus vir dominus Iacobus Jaxo de Nunburga, Pragensis diocesis parte ex altera
coram quibus dominis, ut prefertur, pretactus dominus Iacobus Jaxo presentialiter
constitutus ipsisque certas patentes litteras in pergameno scriptas a reverendissimo in
Christo patre et domino, domino Georgio miseratione divina archiepiscopo ecclesie
Strigoniensis locique eiusdem comite, primate et Apostolice Sedis legato nato de et super
canonicatu et prebenda olim vacantibus per mortem domini et magistri Iacobi de Prussia,
ultimi et immediati eorundem possessoris ac ipsorum actioni, confirmationi et investiture
et receptioni in canonicatum ac ad prebendam prefatos exhibuit, obtulit et coram ipsis
dominis in eodem desuper celebrato capitulo te produxit sigilloque alias signeto anulari
parvo de cera rubea abintra, in quadam custodia cere albe abextra, in cordula sive zona
de filis sericeis flavei coloris impendentibus sigillatas, salvas, sanas et integras, non
vitiatas, non cancellatas neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et
suspicione sinistra carentes, quarum quidem litterarum confirmationis et investiture
vigore et virtute prefatos dominos, prepositum, custodem et capitulum memoratum
prelibatus dominus Iacobus Jaxo monuit, adhortavit et requisivit, quatenus ipsum ad
prebendam iamdictam ac in canonicum et in fratrem recipere et admittere necnon stallo
sibi in choro et locum et vocem in capitulo cum plenitudine iuris canonici iuxta
huiusmodi tenorem litterarum confirmationis assignare deberent sibique de omnibus et
singulis ipsius prebende iuribus, fructibus, redditibus, proventibus et pertinentiis
universis responderent cum